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Az IFSW Europe elnökének köszöntője 
 

Kedves Kollégák! 

 

2024 ígéretes horizontjába lépve szívből jövő köszönetemet fejezem ki a Szociális Munkások 

Magyarországi Egyesülete minden egyes tagjának. Az Önök elhivatottsága és kemény munkája az 

elmúlt évben jelentősen hozzájárult közös erőfeszítéseink sikeréhez. 

Szeretném kifejezni őszinte elismerésemet a kiváló együttműködésért, amely nagy örömünkre 

szolgált. Igazán nagy öröm számomra, hogy egy ilyen elkötelezett és szenvedélyes csapattal 

dolgozhattam együtt. Együttműködésünk pozitív hatása, különösen a budapesti konferencia idején, 

maradandó benyomást tett. 

Az új év hozzon további sikereket, növekedést és kiteljesedést az SZMME-ben! A következő 

hónapokban további gyümölcsöző együttműködésekre és közös eredményekre számítok. 

 

Boldog és sikerekben gazdag 2024-et kívánok mindenkinek! 

 

Szívélyes üdvözlettel: 

 

Ana Radulescu, PhD 

Az IFSW Europe elnöke 
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SzMME 2024-ben 
 

Kedves Kollégák!  

 

A körülmények nem kedveznek a civil aktivitásnak: a szociális terület olyan témákkal dolgozik, 

melyek most nem kedvesek a politikai véleményformálóknak és a társadalomnak sem. A politikai 

kampányok, a szakmát érintő változások, a szakma/ágazat hazai állapota is megnehezíti a szociális 

munka értékeinek képviseletét és a gyakorlati megvalósítást.  

Mindezek ellenére úgy vélem, hogy újjáéledése óta az SzMME minden évben többé és jobbá tudott 

válni, az éves beszámolóból láthatjátok, hogy törekedtünk arra, hogy önállóan és más 

szervezetekkel együttműködve dolgozzunk a szociális szakmáért. 

Az idei évre a 2022-es felmérésből, a nyílt elnökségi ülések beszélgetéseiből rengeteg ötletet 

kaptunk, szeretnénk ezekből minél többet megvalósítani. Néhány pontban összefoglalnám, mit is 

szeretnénk elérni a 2024-es évben: 

 Mindenképpen szeretnénk folytatni azt a hagyományt, hogy a szakmát és a szélesebb 

nyilvánosságot elérjük az SzMME és a szociális szakma híreivel. Ennek keretében: 

o Továbbfejlesztjük a Hírlevelünket. Az SzMME hírek, programajánlók mellé kiegészül 

az olvasnivaló szakirodalmi ajánlókkal, nemzetközi és hazai hírekkel (beolvasztva ide 

az eddig a SzocOkos felületén elérhető Tallózót). 

o Felújítjuk a honlapot. A volt honlapunk meglehetősen egyszerű, „kézműves” jelleggel 

készült, az elmúlt időszak tapasztalatai alapján egy rendezettebb, áttekinthetőbb, 

nem utolsó sorban szebb felületet szeretnénk. 

o Igyekszünk  tovább bővíteni a média-tartalmaink elérhetőségét, hogy a szociális 

területtel kapcsolatos információk ne csak szakmán belül, hanem azon kívül is jobban 

hozzáférhetőek legyenek.  

 Erősíteni szeretnénk a szervezetközi együttműködéseket. Ezen belül: 

o A szakszervezetekkel, érdekvédelmi szervezetekkel több közös fellépést szeretnénk, 

erősítve egymás akcióit. 

o Új együttműködésekhez is szeretnénk kapcsolódni, hogy a szociális ágazattal 

kapcsolatos információk erősebben megjelenjenek azokon a területeken is, ahol 

eddig ezek kevésbé voltak hangsúlyosak. 

o Természetesen a nemzetközi vonalon is szeretnénk tovább erősíteni a 

kapcsolatainkat, különösen az IFSW és tagszervezetei irányában. 

 A munkacsoportok aktivitását tovább szeretnénk növelni. 
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 Hangsúlyosnak tartjuk, hogy a szociális munka alapelveit, alapértékeit kikezdő trendekkel 

(lásd még „gondoskodáspolitika” címszó alatt…) szemben fellépjünk, hangot adjunk a hazai 

folyamatokkal szembeni kritikának. Ennek keretében szeretnénk felújítani a Szociális munka 

szótára kezdeményezést. 

 Az érdekvédelmi területen szeretnénk tovább növelni az aktivitásunkat, együttműködve a 

társszervezetekkel. 

 Az elmúlt évekhez hasonlóan szakmai rendezvények szervezésébe, megvalósításába is 

bekapcsolódunk. 

 A tavaly megálmodott „szolgáltató szervezet” koncepciót szeretnénk kidolgozni, célunk, hogy 

az SzMME tagság járjon együtt olyan előnyökkel, olyan támogatással, mely miatt megéri 

belépni és részt venni az egyesület munkájában. 

 

És amit még az élet hoz… Ahogy eddig minden évben, várhatóan 2024-ben is érnek minket olyan 

meglepetések, melyek felülírják az elképzeléseinket.  

 

Továbbra is szeretnénk, ha a tagságból és a szakmai 

közösségből minél többen bekapcsolódnának a munkánkba, 

hiszen a célok eléréséhez a közös cselekvésen keresztül vezet 

az út. 

 

Várunk tehát mindenkit! 

 

Meleg Sándor 

SzMME elnök 

 

 

 

 

 

Az éves összefoglalónkat itt olvashatjátok: 

LINK: https://szmme.hu/2024/01/20/szmme-2023-evi-osszefoglalo/  

  

https://szmme.hu/2024/01/20/szmme-2023-evi-osszefoglalo/
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SzMME programok, események 
 

Érdekvédelmi szervezetek közös levele az államtitkárnak 

Január 8-án a Szociális Munkások Magyarországi Egyesülete (SzMME), a Magyar Köztisztviselők, 

Közalkalmazottak és Közszolgálati Dolgozók Szakszervezete (MKKSz), a Magyarországi 

Munkavállalók Szociális és Egészségügyi Ágazatban Dolgozók Demokratikus Szakszervezete 

(MSZEDDSz), a Szociális Területen Dolgozók Szakszervezete (SzTDSz) és a Pedagógusok 

Szakszervezete (PSz) közös levelet küldött Csizi Péter helyettes államtitkár részére a szociális ágazati 

dolgozók keresetnövekedésével kapcsolatban. 

A választ január 31-én kaptuk kézhez, a válasz szerint a Kormányzati oldal „nem vállalt 

kötelezettséget, hogy a 2024. évi béremelés kapcsán bármilyen jellegű koncepciós elemet 

bemutasson” a SzÁÉF felé. A válasz hivatkozik a minimálbér és bérminimum emelés hatására, ezen 

túl a kormányzat „messzemenően elismeri” az ágazatban foglalkoztatott munkavállalók mindennapi 

munkáját és az ellátottakért tett heroikus erőfeszítéseit.  

Természetesen az eredeti megkeresés és a válaszlevél is olvasható az SzMME oldalán. 

LINK: https://szmme.hu/2024/01/09/erdekkepviseletek-kozos-levele/  

LINK: https://szmme.hu/2024/02/01/az-allamtitkarsag-valasza/  

 

Egyeztetés a gondoskodáspolitikai képzésekről 

Január 16-án az Iskolaszövetség kezdeményezésére szakmai 

egyeztetés zajlott az induló gondoskodáspolitikai felsőfokú 

képzésekkel kapcsolatban. Fontosnak tartjuk a szociális szakma, a 

szociális munka alapvető értékeinek és alapelveinek védelmében egy 

közös állásfoglalás kialakítását, ennek eredményét hamarosan közzé 

tesszük. 

Az elmúlt években a gondoskodáspolitika fogalma egyre gyakrabban 

kerül előtérbe annak ellenére, hogy a fogalom gyakorlati és elméleti 

háttere, tartalma ismert lenne. 

 

SzMME elnökségi ülés 

Január 17-én megtartottuk az idei év első elnökségi ülését. Az ülésen a 2023-as szakmai beszámolót 

vitattuk meg, kitűztük a Közgyűlés időpontját. Az ülésen egyeztettünk a munkacsoportok 

működéséről és az SzMME 2024. évi tervekről. A 2024. évi tagdíjakkal kapcsolatban az elnökség 

nem terjeszt a Közgyűlés elé módosítást, a tagdíj marad a 2022-ben megállapított évi 5 ezer forint. 

https://szmme.hu/2024/01/09/erdekkepviseletek-kozos-levele/
https://szmme.hu/2024/02/01/az-allamtitkarsag-valasza/
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Érdekvédelmi munkacsoport 

A munkacsoport ülésén január 22-én a szociális szakszervezetek és érdekvédelmi szervezetek 

egyeztetése zajlott a szakmai érdekképviseletek álláspontjairól, startégiáiról és elképzeléseiről. A 

rendezvényen az SzMME, a SZÁD és a Civil Bázis képviselői osztották meg gondolataikat, terveiket. 

Az egyeztetés a későbbiekben folytatjuk. 

 

Szupervíziós munkacsoport 

Január 25-én a szupervíziós munkacsoport is megtartotta első ülését. A téma a 3Sz hasonló témájú 

munkacsoportjához kapcsolódás volt, ezen belül is a szociális munka szupervíziójának 

terepkompetenciái és azok kritériumrendszere. 

 

Állásfoglalás 

Január végén állásfoglalást kérő levelet küldtünk a Belügyminisztérium illetékes államtitkársága felé, 

a február 1-től változó útdíjfizetési-rendszerrel kapcsolatban. Több szociális intézménytípus, ezek 

között több támogató szolgáltatás is használ olyan járműveket, melyek már busznak minősülnek, 

2024. február 1-től az eddig autópálya matricával közlekedő 3,5 tonna össztömeget meghaladó 

autóbuszok is átkerülnek a használatarányos útdíjfizetésre. A helyzetet bonyolítja, hogy a Nemzeti 

Útdíjfizetési Szolgáltató Zrt. január 31-i közleménye szerint a megvalósításról további egyeztetések 

szükségesek, így előre meg nem határozott időpontig a korábbi díjfizetési rendszer marad 

érvényben.  

LINK: https://nemzetiutdij.hu/hu/hirek/elhalasztottak-a-3-5-t-feletti-buszok-e-utdij-rendszerbe-

sorolasat  

 

Szakmai műhely támogató szolgálatoknak 

Január 30-án, Budapesten, a Motiváció 

Alapítványnál zajlott a támogató szolgálatok szakmai 

műhelye, közel 60 fő részvételével. A műhelyen a 

2024. évi jogszabály-változásokról, az ágazati 

bérhelyzetről és a tavaly módosult szakmai 

ajánlásról esett szó. Az előadást követően interaktív 

formában folytatódott a műhelymunka, kitérve a 

szakmai érdekvédelem lehetőségeire. A műhelymunkát február 9-én, Kecskeméten folytatjuk. 

  

https://nemzetiutdij.hu/hu/hirek/elhalasztottak-a-3-5-t-feletti-buszok-e-utdij-rendszerbe-sorolasat
https://nemzetiutdij.hu/hu/hirek/elhalasztottak-a-3-5-t-feletti-buszok-e-utdij-rendszerbe-sorolasat
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Sajtómegjelenések  
 

Nevelőszülők helyzete 

A Népszava hasábjain folytatódott a nevelőszülőkkel 

kapcsolatos cikk. A BM válasza alapján nem lesz 

változás a nevelőszülők díjazásában, és a hivatás 

népszerűsítésére sincs újabb terv.  

Az SzMME tavaly felhívta a figyelmet, hogy a hosszú 

évek után a nevelőszülők díjazásában hozott emelés 

messze elmarad még az infláció mértékétől is.  

 

 

Népszava cikk:  

LINK: https://nepszava.hu/3221562_neveloszulok-belugyminiszterium-ungar-peter-retvari-bence 

Az SzMME 2022. évi állásfoglalása a nevelőszülői juttatásokról: 

LINK: https://szmme.hu/2022/11/03/az-szmme-allaspontja-a-t-1620-7-szamu-modosito-

javaslattal-kapcsolatban/  

A SzocOkos összeállítása a nevelőszülőkkel kapcsolatos statisztikai mutatókról: 

LINK: https://tamogatoweb.hu/neveloszulok-2/  

  

https://nepszava.hu/3221562_neveloszulok-belugyminiszterium-ungar-peter-retvari-bence
https://szmme.hu/2022/11/03/az-szmme-allaspontja-a-t-1620-7-szamu-modosito-javaslattal-kapcsolatban/
https://szmme.hu/2022/11/03/az-szmme-allaspontja-a-t-1620-7-szamu-modosito-javaslattal-kapcsolatban/
https://tamogatoweb.hu/neveloszulok-2/
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Programajánló  
 

Éves közgyűlés 

Az SzMME éves közgyűlése 2024. február 21-én, szerdán, 

19 órakor kezdődik. Határozatképtelenség esetén a 

megismételt közgyűlés időpontja: 2024. február 23., 

péntek, 19 óra. A közgyűlést ezúttal is online tartjuk, a 

meghívót és a belépési linket a tagok e-mailben kapják 

meg. 

A közgyűlés témája napirend szerint a 2023. évi szakmai 

és pénzügyi beszámoló ismertetése, megtárgyalása és 

elfogadása. 

 

A Szociális Munka Nemzetközi Napja 

A Szociális Munka Világnapja 2024-ben március 

19-én lesz. Az esemény plakátjának szlogenje a 

„Buen Vivir – shared future for transformative 

change”, magyarul: „Buen Vivir - valódi változás 

a közös jövőért”. A témát a Szociális Munkások 

Nemzetközi Szövetsége (IFSW), a Szociális Jólét 

Nemzetközi Tanácsa (ICSW), valamint a Szociális 

Munkásokat Képző Iskolák Nemzetközi 

Egyesülete (IASSW-AIETS) választotta ki, alapjául 

a Globális Agenda szolgált. A plakát tervezője 

Martha Rothblum.  

A világnappal kapcsolatos elgondolásról az SzMME honlapján olvashattok. 

LINK: https://szmme.hu/2024/01/27/a-buen-vivir-jelentese-es-uzenete/  

 

  

https://szmme.hu/2024/01/27/a-buen-vivir-jelentese-es-uzenete/
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Szakirodalmi ajánló  
 

Munkaerőpiaci tükör 2022 

Az MTA Közgazdaság-tudományi Intézete 2000-ben indította el 

a magyarországi munkapiac és foglalkoztatáspolitika aktuális 

jellemzőit bemutató és a témakör egy-egy területét részletesen 

elemző Munkaerőpiaci tükör című évkönyvsorozatot. A 

kötetekben a magyarországi munkapiaci folyamatokról, a 

foglalkoztatáspolitika jogszabályi és intézményi környezetéről, a 

magyarországi munkapiaccal foglalkozó hazai és nemzetközi 

kutatások friss eredményeiről olvashatnak az érdeklődők. 

Emellett minden évben egy-egy – a magyarországi munkapiaci 

folyamatok megértése, a tényeken alapuló foglalkoztatáspolitika 

eredményessége szempontjából fontos – kiválasztott területet 

elemeznek mélyebben a szerzők. A kiválasztott témát a témával 

kapcsolatban elérhető legfrissebb hazai kutatási eredmények és 

leíró elemzések alapján mutatják be a szerzők. 

2023-ben a társadalmi egyenlőtlenségek és a társadalmi mobilitás témakörét járja körül a kötet: 

széles áttekintést nyújt a témában elérhető közgazdasági és szociológiai elemzésekből, amelyek 

segítségével végig veszi az emberi élet szakaszait a születéstől az időskorig. Minden életszakaszban 

a jellemző társadalmi egyenlőtlenségi dimenziókat elemzi, gyermekkorban például az oktatásban, 

felnőttkorban a munkaerőpiacon, időskorban pedig a nyugdíjrendszerben megfigyelhető társadalmi 

egyenlőtlenségekre mutat rá. A kötet letölthető fejezetenként vagy egyben, pdf formátumban. 

LINK: https://kti.krtk.hu/kategoria/publikaciok/kti-kiadvany/munkaeropiaci-tukor/  

 

Párbeszéd folyóirat 

2023 legvégén jelent meg a Párbeszéd: Szociális 

munka folyóirat 2023. évi 3. száma. A folyóirat 

cikkei letölthetők pdf formátumban.  

A tartalomból: 

 Fábián Gergely, Tóth Anikó Panna, Szoboszlai Katalin, R. Fedor Anita, Móré Marianna, Faul 

Anna C., Lawson Thomas R.: A Szociális Munka Énhatékonyság Skála magyar változatának 

reliabilitás vizsgálata 

 Héderné Berta Edina, Kormányos Klaudia: Az empowerment, mint indikátor 

https://kti.krtk.hu/kategoria/publikaciok/kti-kiadvany/munkaeropiaci-tukor/
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 Bányai Emőke, Fehér Boróka: Beszámoló a European Association of Schools of Social Work 

Portóban megrendezett konferenciájáról 

 Győri Péter: Nyomorskála 2.0 

 Kereki Judit: A kora gyermekkori intervenció elmélete és gyakorlata II. 

 Százné Orosz Krisztina: „elhivatottság” – „szakemberhiány” – „eszköztelenség” 

 Szoboszlai Katalin, Pataki Éva: Gyorsjelentés munkahelyi veszélyekről és biztonságról a 

szociális munkában 

 Tóbiás László: Szakmai életutak az ifjúsági munkában: Vincze Béla 

 Fehér Boróka: Menedék mindenkinek – Akciókutatás a koedukált intézményekben élő nők 

jobb elhelyezése érdekében 

LINK: https://ojs.lib.unideb.hu/parbeszed 

 

Bérek, bérpótlékok 2024-ben 

A szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi bérekről szóló 

összefoglaló 2017 óta jelenik meg minden év elején a SzocOkos 

oldalon. A 2024. évi bérhelyzet meglehetősen kaotikussá vált a 

decemberi minimálbér és bérminimum emeléssel, amire karácsony 

előtt érkezett meg a bölcsődei pótlékok 2024. január 1-től hatályos 

módosítása. Év elején több jogszabály foglalkozik a pedagógusok 

bérrendezésével (ezek egy része még társadalmi véleményezés 

szakaszban van), márciustól pedig életbe lép az új koncepciójú 

egészségügyi bértábla. Egyre nehezebben definiálhatók a bérezés 

szempontjából homogén munkavállaló csoportok, ez pedig nehezíti a 

tényleges helyzet feltárását. Ez alapvetően az érdekvédelem lehetőségeit is szűkíti jelentősen a 

jövőben, hiszen az érdekképviseletek számára egyre kevesebb érvelési alapként használható 

adatsor áll rendelkezésre. 

LINK: https://tamogatoweb.hu/berek-berpotlekok-2024-ben/  

 

A Gyermekjogi Civil koalíció konferenciája – 2023. december 7. 

A GyCK Gyermekjogi konferenciáján kiemelt téma volt 

között szerepel a gyermekvédelmi alap-és szakellátás 

helyzete, a gyerekek részvétele a helyi szintű 

döntéshozatali folyamatokban, az  iskolában vagy a klímaváltozás elleni küzdelemben. A konferencia 

előadásai Facebook videók formájában hallgathatók meg a Gyermekjogi Civil Koalíció oldaláról:  

LINK: https://www.facebook.com/gyermekjogicivilkoalicio/videos  

https://ojs.lib.unideb.hu/parbeszed
https://tamogatoweb.hu/berek-berpotlekok-2024-ben/
https://www.facebook.com/gyermekjogicivilkoalicio/videos
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Szociális Szemle 

A Szociális Szemle a Pécsi Tudományegyetem évente kétszer megjelenő lektorált szakfolyóirata. A 

lap a szociális munka tudomány- és szakterületéhez, illetve a társtudományokhoz és társszakmákhoz 

kapcsolódó elméleti és empirikus tanulmányokat, esettanulmányokat és szakmai reflexiókat, 

interjúkat, beszámolókat, konferenciacikkeket és recenziókat közöl. A 2023. évi 2. száma témája „A 

(re)szocializáció intézményi kontextusainak fejlesztése”. A tartalomból: 

 Hajnalka Domokosné Szabó, Rebeka Jávor: A kivetített Münchausen-szindróma vizsgálata a 

szociális szakemberek szempontjából. 

 Graham Passmore: Tanárok mentorálása az identitás-struktúra analízis (ISA) alapján. 

 Dániel Tompos: Pszichoszociális fogyatékossággal élő emberek élményei a betegségről, a 

korábbi kezelésekről és a támogatott lakhatásról. 

 Brigitta McNeill: Autizmus-specifikus egészségügyivészhelyzet-kezelés. 

LINK: https://journals.lib.pte.hu/index.php/szocialisszemle/index  

 

Socio.hu 2023/4. szám 

Január elején megjelent a Socio.hu 2023. évi 4. száma. A tartalomból: 

 Kiss Veronika: Háztartási energiafelhasználás, fenntarthatóság és társadalmi igazságosság 

Kvantitatív elemzés a lakosságienergia-kvóták hazai háztartásokra gyakorolt lehetséges 

hatásairól 

 Németh Krisztina: Zártkertek az értelmezés köztes tereiben 

 Bauer Zsófia: Az asszisztált reprodukció narratívái Magyarországon 

LINK: http://socio.hu/index.php/so  

 

Esély 2023/2. szám 

Megjelent az Esély Társadalom- és szociálpolitikai folyóirat 2023. évi 2. száma. A tartalomból 2 cikket 

emelnénk ki: 

 Rácz Andrea, Sik Dorottya, Tanító Zsófia: Szülői exit-stratégiák gyermekvédelmi helyzetekben 

– fókuszban a szülők véleménye 

 Gonda Tibor: A fogyatékossággal élők esélyei a turisztikai élményszerzésre 

LINK: https://www.esely.org/kiadvanyok/2023_2/esely-2023-2-teljes-vegleges-1.pdf  

 

https://journals.lib.pte.hu/index.php/szocialisszemle/index
http://socio.hu/index.php/so
https://www.esely.org/kiadvanyok/2023_2/esely-2023-2-teljes-vegleges-1.pdf
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Szakszervezeti szervezés a szociális ágazatban 

A Friedrich Ebert Alapítvány (FES) kiadásában megjelent 

tanulmány az érdekérvényesítés és szakszervezeti építkezés 

lehetőségeit járja körül a magyar szociális szektorban. Az 

írás bő egyéves szakszervezeti szervezőmunka tapasztalatait 

foglalja össze. A szervezőmunka öt szociális intézményben 

zajlott párhuzamosan: voltak köztük egyházi és 

önkormányzati fenntartásúak, az ellátás típusát tekintve 

pedig volt az intézmények között idősek otthona, 

hajléktalanellátó-intézmény és család- és gyermekjóléti 

központ is.  

A tanulmány igyekszik irányt mutatni mindazoknak, akik 

szeretnének a szociális szféra dolgozóinak 

érdekérvényesítését segíteni és szervezni.  Szerzők: Albert Fanni, Papp András, Turai Eszter.   

LINK: https://library.fes.de/pdf-files/bueros/budapest/20847.pdf  

 

A jövő települései Magyarországon – 

Településindex 2024 

Az Egyensúly Intézet minden évben frissítve teszi közzé 

településindexét, hogy minden döntéshozó és érdeklődő 

olvasó számára követhetővé válhasson az egyes magyar 

települések fejlődésének üteme. A településindex 

lehetővé teszi, hogy az egyes települések fejlődését az 

adatok alapján lehessen megítélni, emellett segíti a 

döntéshozókat azoknak a területeknek az azonosításában, amelyek célzott fejlesztése révén hazánk 

helyi közösségei még sikeresebbé és erősebbé válhatnak. 

LINK: https://egyensulyintezet.hu/wp-content/uploads/2024/01/Telepulesindex2024.pdf  

 

Mi mennyi 2024-ben?  

Tolna Megyei Kormányhivatal munkatársai évről évre elkészítik a „Mi mennyi?” című kiadványukat. 

Összeállításunkban elérhető a 2024. évi összefoglaló, de 2010. évig visszamenőleg az összes „Mi 

mennyi?” füzet is – segítve ezzel a témában való tájékozódást. 

LINK: https://tamogatoweb.hu/mi-mennyi/  

  

https://library.fes.de/pdf-files/bueros/budapest/20847.pdf
https://egyensulyintezet.hu/wp-content/uploads/2024/01/Telepulesindex2024.pdf
https://tamogatoweb.hu/mi-mennyi/
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Tallózó – Hírek, érdekességek  
 

A sztárpszichológusok kinyitnak egy csomó szelepet, aztán nem foglalkoznak az egyénnel 

Bodnár Judit Lola. 2023. január 1. 

https://24.hu/kultura/2024/01/01/szigeti-ildiko-interju-pszichosztriptiz-onismeret-pszichologia-trnaszgeneracios-traumak/  

Mert az nem elég, ha tudom, hogy a dédnagymamámnak milyen nehéz sorsa volt, és hogy 

mi öröklődött a női vonalon a családban, és emiatt igen, én is így bánok a férfiakkal, jaj, de 

rossz nekem. Ez az önsajnálatban való dagonyázás persze nagyon csábító. A kliensekkel mi 

is sokat beszélünk ezekről a hatásokról, az örökölt terhekről, de egy idő után, amikor már 

kialakult a bizalmi kapcsolat, nem félek kimondani, hogy a transzgenerációs fogas nem elég 

erős ahhoz, hogy mindent elbírjon. Ilyenkor kezdünk beszélgetni az egyéni felelősségről, 

arról, hogy döntse el, mit akar kezdeni ezzel az örökséggel. Általában ilyenkor szokott 

elindulni a változás és az érdemi munka. 

 

A fogyatékkal élők esélyegyenlősége elméletben létező szabály, de sokat kell küzdeniük érte 

Móra Ferenc Sándor. Telex. 2023. január 2. 

https://telex.hu/belfold/2024/01/02/vakok-helyzete-eselyegyenloseg-akadalymentesites  

A vakok és a gyengénlátók számára a napi közlekedés sokkal nehezebb feladat, 

mint azoknak, akiknek jó a szemük. Vannak ugyan szabályok, amelyek alapján 

biztosítani kell a látássérülteknek az akadálymentes közlekedést, de a 

gyakorlatban nem mindenhol működnek ezek az előírások. Gyakran saját 

maguknak kénytelenek kiharcolni az akadálymentesítést. A fogyatékkal élőkkel 

szemben még mindig gyakori az elutasítás, a megértés hiánya. A probléma 

országszerte negyedmillió embert érint. 

 

Az Osztrák Szociális Munkások Szövetsége jelentős lépéseket tett a szociális munkás cím megóvása 

érdekében 

IFSW. 2023. december 22. 

https://www.ifsw.org/the-austrian-association-of-social-workers-has-taken-significant-steps-to-safeguard-the-title-of-social-

work-through-legislative-measures-in-austria/  

Az Osztrák Szociális Munkások Szövetsége (OBDS) az osztrák szociális minisztériummal együttműködve komoly 

lépéseket tett a szociális munkás cím megvédéséért. Hosszabb egyeztetéseket követően 2023. december 15-én 

törvényjavaslatot nyújtottak be a parlamentnek, a javaslat szabályozza, hogy ki használhatja a szociális munkás és a 

szociálpedagógus megnevezéseket, címeket. Nagyon fontos a kliensek szempontjából, hogy egyértelmű legyen, hogy 

ha valaki szociális munkáshoz fordul, akkor biztos lehessen abban, hogy egy magasan képzett, alap vagy 

mesterképzésben szerzett szociális munkás diplomával rendelkező szakember lesz a segítője. A cél, hogy ezen szakmai 

címek minőségi címkeként szolgáljanak és erősítsék a szociális ágazatban dolgozó mintegy 43.000 szociális szakember 

megbecsültségét. 

 

https://24.hu/kultura/2024/01/01/szigeti-ildiko-interju-pszichosztriptiz-onismeret-pszichologia-trnaszgeneracios-traumak/
https://telex.hu/belfold/2024/01/02/vakok-helyzete-eselyegyenloseg-akadalymentesites
https://www.ifsw.org/the-austrian-association-of-social-workers-has-taken-significant-steps-to-safeguard-the-title-of-social-work-through-legislative-measures-in-austria/
https://www.ifsw.org/the-austrian-association-of-social-workers-has-taken-significant-steps-to-safeguard-the-title-of-social-work-through-legislative-measures-in-austria/
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Recseg-ropog az egykor szebb napokat látott hazai védőnői rendszer 

Németh Dóra. Szalai Bálint. 2023. január 2. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/vedono-allamositas-korzetek-kulonbsegek/32727049.html  

Az amerikai mintára kialakított, hungarikumnak is besorolt hazai védőnői rendszer egyre komolyabb szervezeti és 

finanszírozási anomáliákkal küzdött a korábbi években. Idén nyáron államosították ezt a szektort is, önkormányzati 

helyett központi, kórházi irányítás alá került a védőnők túlnyomó része. Egyelőre kevésbé látszik az átszervezés 

hátterének szakmai oldala a szakszervezet szerint. Az új, állami szerződésekkel annyit biztosan sikerült elérni, hogy a 

védőnők a továbbiakban nem panaszkodhatnak. A szakszervezeti vezető elmondása szerint aláírattak velük egy olyan 

titoktartási részletet, amely szerint sem a munkáltatóról, sem a munkavégzés helyéről nem mondhatnak olyat, ami 

hátrányosan érintheti munkáltatójuk megítélését. 

 

Ilyen volt gyereknek lenni Magyarországon 2023-ban 

Gyurkó Szilvia. WMN. 2023. január 5. 

https://wmn.hu/ugy/61677-ilyen-volt-gyereknek-lenni-magyarorszagon-2023-ban  

Sűrű év volt a tavalyi gyerekjogok szempontjából. Egyszerre voltunk tanúi a 

gyerekek erejének, ami a diákmozgalmakban, oktatásügyi tüntetésekben is 

megnyilvánult, és a sérülékenységüknek, ami a problémákkal küzdő, és 

öngyilkosságba menekülő gyerekek számában vált láthatóvá. A politika soha 

korábban nem használta annyit a gyermekvédelem szót, mint 2023-ban, de hogy ez jelent-e ténylegesen 

megnövekedett figyelmet és törődést a Magyarországon élő több mint másfél millió gyereknek, az nagy kérdés. De 

nézzük a részleteket, a hat legfontosabb gyerekjogi eseményt, témát 2023-ból. 

 

Gyermekotthonok: „80 százalék, aki elsüllyed” 

SzabadEurópa. 2023. január 9. 

https://youtu.be/KpA1fhD561E  

Bozsoki Róbert 30 éve dolgozik gyermekotthonokban, gyermekvédelmi 

intézményekben. Szerinte míg régen az otthonbonból kilépők nagy 

többsége megtalálta a helyét, ez ma már teljesen megfordult. 

 

Egészségügyi országprofil: szorongunk, kövérek vagyunk, és évekkel előbb halunk meg, mint a többi 

uniós ország lakói 

Fazekas Pálma. 2023. január 9. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/eu_orszagprofil_egeszsegugy/32765839.html  

Magyarországon a férfiak hét évvel rövidebb ideig élnek, mint a nők, a magyarok pedig négy és fél évvel előbb halnak 

meg, mint az Európai Unió többi országának lakói. Az ország népessége gyorsan öregszik, a depresszió és a 

szorongásos zavarok jelentik a legnagyobb mentális egészségügyi problémát, amelyek leginkább az alacsonyabb 

jövedelmű csoportokat érintik. Ilyen és ehhez hasonló megállapítások olvashatók az Európai Bizottság 

Magyarországról készített egészségügyi országprofiljában 

 

Kiadták az adatokat: meredeken nőtt a szivárványcsaládban nevelt gyerekek száma Magyarországon 

https://www.szabadeuropa.hu/a/vedono-allamositas-korzetek-kulonbsegek/32727049.html
https://wmn.hu/ugy/61677-ilyen-volt-gyereknek-lenni-magyarorszagon-2023-ban
https://youtu.be/KpA1fhD561E
https://www.szabadeuropa.hu/a/eu_orszagprofil_egeszsegugy/32765839.html
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Rédli Balázs. RTL. 2023. január 10. 

https://rtl.hu/belfold/2024/01/10/szivarvanycsaladok-magyarorszagon-statisztika  

Megtriplázódott a szivárványcsaládok száma az elmúlt években Magyarországon, több mint 4 100 kisgyereket 

nevelnek azonos nemű szülők – derül ki a 2022-es népszámlálás adataiból, amiket az rtl.hu kért ki a KSH-tól. A 

statisztikákban ráadásul a szivárványcsaládok tényleges számának csak egy része jelenik meg, amit a KSH az 

adatfelvétel sajátosságaival magyaráz. Az adatok az rtl.hu által megkérdezett jogvédő szervezeteket is meglepték. 

 

A lakhatás társadalompolitikai jelentősége 

FSZEK Szociológiai gyűjtemény. 2023. január 11 

https://www.youtube.com/live/UuDn6p2nqso  

A „Ferge Zsuzsa szakmai örökségének nyomában” 

szabadegyetem II. évad, 4. alkalmának előadása a 

lakhatással foglalkozik. Felkért előadók: Jelinek Csaba 

szociológus (Periféria Központ), Miletics Marcell 

egyetemi adjunktus (ELTE TáTK) és Misetics Bálint 

szociálpolitikus. (az 59. perctől indul a program) 

 

A magyarok jobban félnek egy meleg, mint egy muszlim vagy cigány munkatárstól 

Németh Dóra, Szalai Bálint. SzabadEurópa. 2023. január 11. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/felmeres-diszkriminacio-roma-meleg-eurobarometer/32760934.html  

Az egész EU-ban a válaszadók kétharmada szerint jelentős és hátrányos megkülönböztetéssel néznek szembe a 

cigányok az adott országban – derült ki az Eurobarometer felméréséből. Nagyjából hasonló arányban, azaz hatvan 

százalék körül gondolták azt, hogy bőrszín és 

etnikai hovatartozás alapján is hátrányos 

diszkrimináció éri náluk az érintetteket.  

A magyarok fele szerint hátrányos 

megkülönböztetés éri a melegeket és  a 

biszexuálisokat az országban, személyesen 

viszont sokkal jobban  rettegnek tőlük a 

válaszadók, vagy valamiért sokkal jobban be 

merik  vallani az irántuk táplált ellenérzéseiket. 

A magyarok félnek a meleg vagy pláne a 

transznemű munkatárstól. 

  

https://rtl.hu/belfold/2024/01/10/szivarvanycsaladok-magyarorszagon-statisztika
https://www.youtube.com/live/UuDn6p2nqso
https://www.szabadeuropa.hu/a/felmeres-diszkriminacio-roma-meleg-eurobarometer/32760934.html
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Hideg, január, fűtés 

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2023. január 12. 

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/01/12/923-hideg-januar-futes/  

Lakhatási szegénység, energiaszegénység, fűtési szegénység. Nagy kihívás ennek a megoldása, mert önmagában nem 

kezelhető. Összefügg a jövedelemszerzéssel, a  foglalkoztatással (innen a szakmaszerzéssel, oktatással), az életvezetési 

képességekkel, ezen belül is a pénzügyi tudatossággal, az előre-gondolkodással, mentális állapottal, motivációval, és 

még sok mindennel, amin változtatni kell ahhoz, hogy más életstratégiákkal bírjanak. Összefügg az Igazgyöngy által 

érintett összes területtel. Mert a szegénység egy komplex, mindent átható bilincs. Ott van a testen, a lelken és a jövőn 

is. 

 

Adományokból építettek gyermekotthont Velemben 

Nyugat.hu - SzabadEurópa. 2023. január 13. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/adomanyokbol-epitettek-gyermekotthont-velemben-ami-negy-ev-mukodes-utan-11-eve-

uresen-all/32771711.html  

Tíz év után bruttó 93 millió forintot fizetett az állam egy egyesületnek, amely fogyatékkal élő gyermekeket gondozó 

otthont működtetett a Vas megyei Velemben. Az intézmény már zárva volt, amikor 2013-ban államosították. Az 

összesen négy évig működő gyermekotthonra hét évig gyűjtöttek adományokat létrejötte előtt – most üresen áll. 

 

Cigányok, ránk vár a többségi társadalom! 

Forgács István. Index. 2023. január 14. 

https://index.hu/velemeny/2024/01/14/esely-cigany-kisebbseg-iskola/  

A kollektív felzárkózás nyilvánvalóan nem létezik, nem lehet egyszerre közel egy millió embert erőszakkal 

belegyömöszölni a többségi társadalom szövetébe. Sem a közoktatásban, sem a munkaerőpiacon, sem a helyi, 

települési közösségekben. Ez persze egyáltalán nem jelenti azt, hogy bármilyen elkülönülés és elkülönítés elfogadható 

lenne. 

 

Robbanásszerűen nő majd a demenciában szenvedők száma, elmondjuk, mit lehet tenni a betegség 

ellen 

Serdült Viktória. HVG 360. 2023. január 15. 

https://hvg.hu/360/20240115_demencia_alzheimer_vizsgalat_megelozes  

Magyarországon 2050-re a halálozási listán is első helyre kerülhet a 

demencia, hatalmas terhet jelentve nemcsak az egészségügynek, 

hanem a hozzátartozóknak is. Pedig a rizikófaktorok csökkentésével az 

esetek több mint 40 százaléka megelőzhető lenne. Alámerültünk a 

hazai vizsgálatok világában, hogy megtudjuk: milyen tünetekkel 

érdemes orvoshoz fordulni, miért hasznos keresztrejtvényt fejteni, 

milyen sportot végezzünk, és mit (ne) együnk, ha el akarjuk kerülni a 

demenciát, vagy az Alzheimer-kórt. Eközben azt is megtudtuk, mivel 

készül a kihívásra a kormány, és milyen magyar kutatások zajlanak a 

háttérben. 

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/01/12/923-hideg-januar-futes/
https://www.szabadeuropa.hu/a/adomanyokbol-epitettek-gyermekotthont-velemben-ami-negy-ev-mukodes-utan-11-eve-uresen-all/32771711.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/adomanyokbol-epitettek-gyermekotthont-velemben-ami-negy-ev-mukodes-utan-11-eve-uresen-all/32771711.html
https://index.hu/velemeny/2024/01/14/esely-cigany-kisebbseg-iskola/
https://hvg.hu/360/20240115_demencia_alzheimer_vizsgalat_megelozes
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A gettóiskolák felé megy a magyar közoktatás, és aki változtathatna ezen, azt hiszi, nem érdeke 

Pálos Máté. G7. 2023. január 17. 

https://g7.hu/kozelet/20240117/a-gettoiskolak-fele-megy-a-magyar-kozoktatas-es-aki-valtoztathatna-ezen-azt-hiszi-nem-

erdeke/  

A magyar oktatási rendszer mélyen igazságtalan, és ahelyett, hogy csökkentené, növeli a társadalmi különbségeket. A 

diákok teljesítményét más országokénál jobban meghatározza a szülők anyagi helyzete és végzettsége, ráadásul 

mindezt a szegregációs folyamatok is erősítik: a szegény, hátrányos helyzetű diákok egyre inkább szegény, hátrányos 

helyzetű diákokkal tanulnak együtt, a magyar társadalom és oktatási rendszer kiszorítja őket, így egyre inkább 

gettóiskolákban sűrűsödnek. A PISA-adatok szerint 2022-ben a társadalmi-gazdasági háttér magyarázóereje a 

matematikaeredmények szóródásában csak Romániában és Szlovákiában volt nagyobb a globális mérésben részt vevő 

országok közül.   

 

„Bizalomra van szükség a leszakadó térségekben” 

Gábor Márton. Magyar Nemzet. 2023. január 19. 

https://magyarnemzet.hu/belfold/2024/01/bizalomra-van-szukseg-a-leszakado-tersegekben-2  

A legfontosabb az, hogy az ott élők bízzanak azokban a kormányzati intézkedésekben, amelyek sok esetben hosszú 

távon tudnak eredményt produkálni. Emellett legyenek eltökéltek, hiszen ha hisznek abban, hogy jobb lehet az életük, 

akkor sokkal nagyobb változást tudunk elérni. Az is látható, hogy a baloldal az Európai Unióval összejátszva a 

Magyarországnak jogosan járó források visszatartásával nagyon komoly problémákat igyekezett kelteni, és azt 

gondolta, hogy hátráltatni tudja a felzárkózási folyamatokat, miközben az látható, hogy az uniós források 

magyarországi felhasználása sokkal hatékonyabb volt, mint más uniós országokban. 

 

Gondoskodáspolitika 

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2023. január 20. 

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/01/20/924-gondoskodaspolitika/  

Az alapprobléma a felelősség kérdése. Azt rögzítették ebben, hogy először is az egyén, aztán a család, majd az 

önkormányzatok, egyházak, civilek és végül az állam felelőssége, és szerepvállalása a döntéshozók számára 

elfogadható sorrend a szociális problémák megoldásában. Van ennek az egésznek tudományos megközelítése is, 

irányvonalak, melyek szerint szerveződik a szociálpolitika. Az egyén szabadságát központba helyező liberális vonal, a 

szolidaritásra hangsúlyt tevő szociáldemokrata modell, és a konzervatív, ahol a meglevő társadalmi rend stabilitását 

kívánja támogatni a szociálpolitika. Az, hogy hol, mi mentén szerveződik ez, az minden országnak a saját társadalmi 

közegébe, történelmébe van beágyazódva.  

  

https://g7.hu/kozelet/20240117/a-gettoiskolak-fele-megy-a-magyar-kozoktatas-es-aki-valtoztathatna-ezen-azt-hiszi-nem-erdeke/
https://g7.hu/kozelet/20240117/a-gettoiskolak-fele-megy-a-magyar-kozoktatas-es-aki-valtoztathatna-ezen-azt-hiszi-nem-erdeke/
https://magyarnemzet.hu/belfold/2024/01/bizalomra-van-szukseg-a-leszakado-tersegekben-2
https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/01/20/924-gondoskodaspolitika/
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Nincs sikertörténet a Hős utcában, csak kisemmizés és bizonytalanság 

Fazekas Lázár Benjámin. Mérce. 2023. január 25. 

https://merce.hu/2024/01/25/nincs-sikertortenet-a-hos-utcaban-csak-kisemmizes-es-bizonytalansag/  

„A lakók között a TEK területre való költözése miatt már most olyan rémhírek 

terjednek, hogy gépfegyverrel fogják a lakókat kitenni. Ha az önkormányzat 

azt jelentette volna be, hogy eladták a szociális bérlakásokat, azzal nem 

lenne problémám. Azonban a polgármester azt jelentette be, hogy 

»tervszerű felszámolásra került egy szegregátum«, holott az még ott van. 

Tegnap még álltak a falak.” És valóban: ma délutáni ottjártunkkor is azt 

láttuk, hogy ugyan a Hős utcai épületek jelentős része elhagyatott, csendes 

– amit csak a közelben már működö TEK-központból átszűrődő 

gyakorlatozás hangosbemondói zavartak meg – de még mindig vannak 

lakások, amikben egyértelműen laknak. 

 

Költségvetés, béremelések 

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2023. január 26. 

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/01/26/925-koltsegvetes-beremelesek/  

Mondjuk, ha az államot “modellezem”, megtehetném, hogy a  pedagógusbéreket most rendezem, a szociális szféráét 

meg hagyom, majd,  amikor a bérfeszültség és a munka nagy kiégésfaktora miatt az itt  dolgozók elmenekülnek, és 

nem bírom fenntartani a rendszert, akkor  nagyszabású béremeléssel próbálom visszacsábítani őket… de én nem így  

képzelek el egy problémakezelést. Valahogy tehát azt érzem, az állami bérpolitika több sebből vérzik.  Rossz döntés 

volt úgy léptetni minden évben a minimálbért és a garantált  bérminimumot, hogy a diplomás részben ezt nem 

követték. Ezzel elvették a tanulás jelentőségének, a szakmai tudásnak az üzenetét a bérezésben.  Rossz döntés volt 

hagyni, hogy a tanári pálya ennyire leértékelődjön, és ez a mostani béremelés magában hordozza azt is, hogy a 

társadalom azon csoportjai, akik nem kaptak több fizetést, utálni fogja a pedagógusokat. 

 

Több mint százszor intézkedtek az iskolaőrök tanévkezdés óta, leggyakrabban verekedés és 

garázdaság miatt 

Juhász Dániel. Népszava. 2023. január 26. 

https://nepszava.hu/3223098_iskolaorok-intezkedes-oktatasi-intezmenyek-allomany-orfk  

A 2023/2024-es tanév első félévének végére az iskolaőri programban részt 

vevő oktatási intézmények, és így az iskolaőrök száma is emelkedett 

tanévkezdés óta. Míg tavaly szeptember 1-jén 544 intézményben 

összesen 690 iskolaőr teljesített szolgálatot, idén januárban már 729 

iskolaőr dolgozott 706 iskolában.  

Tavaly szeptember 1-jétől idén január 22-éig terjedő időszakban összesen 

105 esetben kellett intézkedniük az iskolaőröknek. Ez már több mint a fele 

annak, mint amennyiszer a teljes 2022/2023-as tanévben (199 eset) 

kellett intézkedniük. 

 

 

https://merce.hu/2024/01/25/nincs-sikertortenet-a-hos-utcaban-csak-kisemmizes-es-bizonytalansag/
https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/01/26/925-koltsegvetes-beremelesek/
https://nepszava.hu/3223098_iskolaorok-intezkedes-oktatasi-intezmenyek-allomany-orfk
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Lakhatási Koalíció: Lakhatási Minimum a 2024-es önkormányzati választásokra 

Habitat.hu. 2023. január 26. 

https://habitat.hu/hirek/2024/01/mit-tehetnek-az-onkormanyzatok-a-lakhatasert/  

Bemutatta a Lakhatási Koalíció a 2024-es választásokra készített, Önkormányzati Lakhatási Minimum című 

javaslatcsomagját 2024. január 23-án a Három Hollóban. A kiadványban arra tesznek javaslatokat, hogyan lehet helyi 

szinten, az eltérő lehetőségeket figyelembe véve orvosolni a lakhatási válság tüneteit. Céljuk, hogy az önkormányzati 

választáson induló jelöltek a felsorolt lakáspolitikai intézkedések közül minél több mellett elköteleződjenek, 

megválasztásuk esetén pedig az intézkedéseket megvalósítsák. Várják a csatlakozó jelölteket, szervezeteket! 

 

„Van olyan településvezető, aki a családsegítőket direktben utasítja, hogy a rászorulók közül a 

helyzetüktől függetlenül kik kaphatnak, és kik nem segítséget” 

Muhari Judit. Népszava. 2024. január 27. 

https://nepszava.hu/3223106_van-olyan-telepulesvezeto-aki-a-csaladsegitoket-direktben-utasitja-hogy-a-raszorulok-kozul-a-

helyzetuktol-fuggetlenul-kik-kaphatnak-es-kik-nem-segitseget  

A szociális ágazatban dolgozó 90 ezer idősotthoni ápoló, gondozó, mentálhigiénés 

szakember, házi segítségnyújtó, hajléktalanellátásban dolgozó, gyermekvédelmi szociális 

szakember, iskolai szociális munkás, családsegítő többsége nem az alacsony fizetésüket, 

hanem a kiszolgáltatott helyzetüket és a szakmai inkompetenciát jelölte a legnagyobb 

problémának – jelentette ki a Népszavának a Szociális Ágazatban Dolgozók Szakszervezet 

(SZÁD) elnöke. Köves Ferenc szerint a csaknem három hónappal ezelőtt indított, Változást a szociális ágazatban 

elnevezésű akciójukra az ország minden pontjáról, az összes megyéből, és az ágazat minden területéről érkezett már 

válasz. 

 

Megdőlt a negatív születési rekord – 7 női csoport, akik miatt bajban a kormány családpolitikája 

Élő Anita. VálaszOnline. 2024. január 28. 

https://www.valaszonline.hu/2024/01/28/demografia-szuletesszam-lakossag-fogyas-magyarorszag-szuletesek-negativ-rekord/  

Soha nem született még olyan kevés gyerek a modern Magyarország történetében, mint 2023-ban – derült ki a 

Központi Statisztikai Hivatal pénteki gyorsjelentéséből. A tavalyi már a második év, amikor megtört a 2012 óta tartó 

demográfiai lendület. 2021 óta közel nyolcezerrel csökkent a megszületett babák száma. Ott esett leginkább a 

születésszám, ahol már eleve alacsonyabb volt a termékenység: főként az ország fejlettebb régióiban élő nőknél. Hét 

pontba szedtük, milyen társadalmi csoportok miatt dőlt be a születések száma, és kerül az ország egyre távolabb a 

kormány demográfiai céljaitól. Át kell írni emiatt a népesedési forgatókönyveket is, mert 2050-re várhatóan 8,5 milliós 

sem lesz hazánk lélekszáma. Még a lakosságszám milliós bezuhanásához is legalább 1,65-ös termékenységi mutatóra 

lenne szükség. A következő 25 év alatt 1,1 milliónál is több ember tűnhet el Magyarországról. 

  

https://habitat.hu/hirek/2024/01/mit-tehetnek-az-onkormanyzatok-a-lakhatasert/
https://nepszava.hu/3223106_van-olyan-telepulesvezeto-aki-a-csaladsegitoket-direktben-utasitja-hogy-a-raszorulok-kozul-a-helyzetuktol-fuggetlenul-kik-kaphatnak-es-kik-nem-segitseget
https://nepszava.hu/3223106_van-olyan-telepulesvezeto-aki-a-csaladsegitoket-direktben-utasitja-hogy-a-raszorulok-kozul-a-helyzetuktol-fuggetlenul-kik-kaphatnak-es-kik-nem-segitseget
https://www.valaszonline.hu/2024/01/28/demografia-szuletesszam-lakossag-fogyas-magyarorszag-szuletesek-negativ-rekord/
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Nem feltétlenül a pénz hiányzik ahhoz, hogy több gyerek szülessen 

Debreczeni Anna. G7. 2024. január 31. 

https://g7.hu/elet/20240131/nem-feltetlenul-a-penz-hianyzik-ahhoz-hogy-tobb-gyerek-szulessen/  

A termékenység az 1960-as évek közepe óta csökken az EU-ban. Bár a 2000-es évek elején volt egy kisebb emelkedés, 

ez 2010-ben 1,57-es szinten állt meg, majd egy újabb fellendülés után 2021-re 1,53-ra csökkent. Az egész világon 

csökken a termékenység, Indiában is már a 2,1-es reprodukciós szint alatt van. A kutatókat különösen az lepte meg, 

hogy az északi jóléti államokban mekkora volt a csökkenés, Finnországban például 20 százalékot esett a ráta 10 év 

alatt. 

 

Nyugdíjügy: Orbán Viktor újabb „rekordot” tudhat magáénak 

Dobos Zoltán. MFor. 2024. január 31. 

https://mfor.hu/cikkek/makro/nyugdij-ongondoskodas-hiany-orban-viktor-koltsegvetes.html  

2023-ban a nyugdíjkassza járulékbevételekkel nem 

fedezett kiadásainak aránya meghaladja a Gyurcsány–

Bajnai-kormányok utolsó éveiben mértet. Mint arról 

hétfőn beszámoltunk, a legfrissebb államháztartási 

adatok szerint 2023-ban a nyugdíjkiadások 5760 milliárd 

forintra rúgtak. Ezzel szemben a társadalombiztosítási 

járulékok (tb) Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető 

részéből 2399 milliárd, míg a szociális hozzájárulási adó 

(szocho) Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető részéből 

1902 milliárd forint bevétel származott. Emellett egyéb 

járulékbevételből (megállapodás alapján fizetett 

járulék, egyszerűsített foglalkoztatás utáni közteher) 

egy, a másik két forráshoz képest gyakorlatilag elhanyagolható, 46 milliárd forintos bevétele származott a 

nyugdíjkasszának. 

 

 

 

 

Köszönjük, hogy olvassátok hírlevelünket, 

ha hasznosnak találjátok, ajánljátok másoknak is! 

 
 

https://g7.hu/elet/20240131/nem-feltetlenul-a-penz-hianyzik-ahhoz-hogy-tobb-gyerek-szulessen/
https://mfor.hu/cikkek/makro/nyugdij-ongondoskodas-hiany-orban-viktor-koltsegvetes.html

